Governo Municipal de Sdo Vicente
Consolidado

BALANGCO GERAL

EXERCICIO FINANCEIRO DE 2022

Anexo 1, da Lei n° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n® 8, de 04/02/85)

DEMONSTRACAO DA RECEITA E DESPESA
SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONOMICAS

Adendo 11
Em R$ 1,00

RECEITA

DESPESA

Receitas Correntes
Impostos, taxas e contribucdes de m
Contribuigbes
Receita Patrimonial
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes

4.335.916,07
840.592,73
1.780.065,25
26.884.524,77
2.503.717,00

Despesas correntes
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida
Outras despesas correntes
SUPERAVIT DO ORCAMENTO CORRENTE

17.955.591,58
968,39
12.241.699,11
4.880.939,44

I
I
I
I
I
|
Receitas Correntes - intra | TOTAL 35.079.198,52
Contribuigles 1.964.313,43 |
Deducdes de Receita |
DedugBes do FUNDEB | Despesas de capital
Receitas Correntes - retif. - Fundeb |  Investimentos 3.599.338,41
Transferéncias Correntes -3.229.930,73 |  Amortizacdo da divida 319.550,17
| SUPERAVIT 1.275.801,09
TOTAL 35.079.198,52 |
| TOTAL 5.194.689,67
I
SUPERAVIT DO ORGAMENTO CORRENTE 4.880.939,44 |
Receitas de Capital |
Transferéncias de Capital 313.750,23 |
I
TOTAL 5.194.689,67 |
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
I
RESUMDO

RECEITAS CORRENTES......
RECEITAS DE CAPITAL.....

35.079.198,52
313.750,23

35.392.948,75

DESPESAS CORRENTES......
DESPESAS DE CAPITAL.....
SUPERAVIT. ..o

Sao Vicente, 31 de Dezembro de 2022.

30.198.259,08
3.918.888,58
1.275.801,09
35.392.948,75

JOAO MARIA ALVES DE ASSUNGCAO

Contador

JANE MARIA SOARES DE MEDEIROS

Prefeita



